LANDRATSAMT FREYUNG-GRAFENAU
KOORDINIERUNGSZENTRUM BURGERSCHAFTLICHES ENGAGEMENT

"Lese- oder Sprachpaten” - Teilnahmeerklarung

(zutreffendes bitte unterstreichen)

Name: Vorname:
Geburtsdatum: Geburtsort:
Adresse:

Telefon: Handy:
E-Mail:

Beruf:

Sonstige Angaben:

Wie sind Sie auf das Projekt aufmerksam geworden (z. B. Bekannte, Freunde, Schule, Medien):

Ich stelle mich als ehrenamtliche Patin/ehrenamtlicher Pate im Projekt ,Lese- oder Sprachpaten®
des Ehrenamtsbiros im Landratsamt Freyung-Grafenau zur Verfliigung und helfe im Auftrag des
Landkreises mit, Kinder und Jugendliche fir die deutsche Sprache zu begeistern

(kein Nachhilfeunterricht).

Die Betreuung findet ausschlief3lich in der Schule statt und ich verpflichte mich, absolute
Verschwiegenheit (insbesondere in Hinblick auf Personendaten etc.) gegentber Dritten zu
wahren.

Ich werde bei meiner Gemeindeverwaltung ein erweitertes Flihrungszeugnis mit der beigeflgten
Einverstandniserklarung beantragen (kostenfrei und zwingend erforderlich). Erst nach Eingang
des Fuhrungszeugnisses kann lhre Teilnahmeerklarung bearbeitet werden.

Ich hab davon Kenntnis genommen, dass nur Personenunfallversicherungsschutz im Rahmen der
Kommunalen Unfallversicherung Bayern (KUVB) besteht.

Ich habe davon Kenntnis genommen, dass das Projekt nicht oder nicht mehr ausgefihrt
werden kann, wenn ansteckende, psychische Krankheiten auftreten oder andere gravie-
rende Grinde bekannt werden.

Die teilnehmenden Schulen im Landkreis Freyung-Grafenau am Projekt ,Lese- oder
Sprachpaten® finden Sie auf der Rickseite. Bitte wahlen Sie Ihren gewlinschten Einsatzort aus.

Das unterschriebene Anmeldeformular schicken Sie bitte an folgende Adresse:
Landratsamt Freyung-Grafenau

Frau Bettina Hopfl

Koordinierungsstelle Blirgerschaftliches Engagement

Wolfkerstr. 3, 94078 Freyung

Herzlichen Dank fir Ihr Interesse!

Unterschrift

Bitte Riickseite beachten!




Datenschutz

Der Schutz lhrer persénlichen und sachlichen Daten

Der Schutz lhrer personlichen und sachlichen Daten liegt uns sehr am Herzen. Dem folgenden Text kdnnen Sie genau entnehmen
welche Daten das Ehrenamtsburo fiir die Durchfiihrung des Projekts Lese- oder Sprachpaten sammelt und auswertet, wofir wir
diese diese Daten verwenden und an wen sie evtl. weitergegeben werden

Speicherung lhrer persdnlichen und sachlichen Daten

Falls nicht anders angegeben, werden lhre Daten im Falle der Teilnahme an einem unserer Projekte bis auf Widerruf elektronisch
gespeichert. Sollten Sie bei Projektanmeldungen Ihre E-Mail Adresse angegeben haben, so behalten wir uns vor bis auf Widerruf
Sie auch auf diesem Wege zu informieren.

Weitergabe lhrer persdnlichen und sachlichen Daten:

Grundsétzlich werden lhre Daten, bis auf die folgenden Ausnahmen, nicht an Dritte weitergegeben:

Ihre Daten werden dazu verwendet, Ilhnen evtl. weitere Informationen tiber Projekte des Ehrenamtsbiros bzw. Kooperationen mit
unseren Partnern (z. B. Einrichtungen, Schulen usw.) zukommen zu lassen. Die Zusendung von Werbematerial gewerblich tatiger
Unternehmen ist ausgeschlossen. In Ausnahmefallen kann es zu einer Weitergabe lhrer Daten an Dritte kommen, falls gesetzliche
Auflagen dies erfordern. Inshesondere im Zuge der Presseberichtserstattung kann eine Weitergabe Ihres Namen und des Wohnor-
tes an die Medien erfolgen. Dies geschieht jedoch nur nach Ihrer ausdriicklichen Zustimmung.

Ort, Datum Unterschrift




Teilnehmende Schulen im Landkreis Freyung-Grafenau: (bitte ankreuzen)

Grundschule Bohmzwiesel

Grundschule Freyung

Mittelschule Freyung
Reinhold-Koeppel-Grundschule Grafenau
Propst-Seyberer-Mittelschule Grafenau
Grundschule Hinterschmiding-Grainet
Grundschule Innernzell-Schéfweg
Grundschule am Haidweg Haidmihle
Grundschule Haus i. Wald
Georg-von-Pasterwiz-Grundschule Hohenau
Grundschule Holzfreyung

Grundschule Jandelsbrunn

Mittelschule Jandelsbrunn

Grundschule Karlsbach

Grundschule Rohrnbach

Mittelschule Rohrnbach

Grundschule am Dreisessel Neureichenau
Mittelschule am Dreisessel Neureichenau
Heinz-Theuerjahr-Grundschule Neuschénau
Grundschule Perlesreut

Mittelschule Perlesreut

Paul-Friedl Mittelschule Riedlhltte
Dietrich-Bonhoeffer-Grundschule Schonberg
Grundschule Spiegelau

Mittelschule Waldkirchen

Grundschule Waldkirchen

Grundschule Thurmansbang

Grundschule Mauth

Grundschule Ringelai

Don-Bosco-Schule Grafenau

Private Montessori-Schule Wolfstein e.V.

Schule am Stadtpark-Sonderpadagogisches
Férderzentrum / Waldkirchen

Am Zwieselberg 43
Bayerwaldstr. 3
JahnstraBe 10
Koeppelstr. 6-8
Rachelweg 24
SchulstraRe 8
SchulstraRe 4
SchulstraRe 23
Further StrafRe 1
SchulstraRe 9
Holzfreyung 1
JahnstraBe 3
JahnstraRe 3
Kirchberg 6
Froschau 10
Froschau 10
Schulstrale 3
SchulstraRe 3
Schulstrale 11
SchulstraRe 5
Schulstrale 5
Schulplatz 1
Schulstrale 30
Reithackerweg 5
Schulstrae 1
JahnstraRe 17
Schulstrale 5
Am Goldenen Steig 42
Perlesreuter Str. 6
Pandurengasse 6
Kreuzberg 31

JahnstraBe 23

94065 Waldkirchen
94078 Freyung
94078 Freyung
94481 Grafenau
94481 Grafenau
94146 Hinterschmiding
94548 Innernzell
94145 Haidmiihle
94481 Grafenau
94545 Hohenau
94065 Waldkirchen
94118 Jandelsbrunn
94118 Jandelsbrunn
94065 Waldkirchen
94133 Réhrnbach
94133 Rohrnbach
94089 Neureichenau
94089 Neureichenau
94556 Neuschdnau
94157 Perlesreut
94157 Perlesreut
94566 Riedlhiitte
94513 Schonberg
94518 Spiegelau
94065 Waldkirchen
94065 Waldkirchen
94169 Thurmansbang
94151 Mauth

94160 Ringelai
94481 Grafenau
94078 Freyung

94065 Waldkirchen

08581/8293
08551/4601
08551/910575
08552/1534
08552/4982
08551/3528750
08554/521
08556/331
08555/8415
08558/388
08586/1452
08583/979990
08583/979990
08581/620
08582/91115
08582/91115
08583/321
08583/321
08558/97090
08555/317
08555/317
08553/96060
08554/544
08553/1260
08581/1341
08581/8358
08504/797
08557/ 96050
08555/9638900
08552/1544
08551/9176180

08581/663
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