

LANDRATSAMT FREYUNG-GRAFENAU KOORDINIERUNGSZENTRUM BÜRGERSCHAFTLICHES ENGAGEMENT

"Lese- oder Sprachpaten" - Teilnahmeerklärung

(zutreffendes bitte unterstreichen)

Name:	Vorname:
Geburtsdatum:	Geburtsort:
Adresse:	
Telefon:	Handy:
E-Mail:	
Beruf:	
Sonstige Angaben:	
Wie sind Sie auf das	Projekt aufmerksam geworden (z.B. Bekannte, Freunde, Schule, Medien):
des Ehrenamtsbüros Landkreises mit, Kind (kein Nachhilfeunterr Die Betreuung finder	irenamtliche Patin/ehrenamtlicher Pate im Projekt "Lese- oder Sprachpaten" im Landratsamt Freyung-Grafenau zur Verfügung und helfe im Auftrag des der und Jugendliche für die deutsche Sprache zu begeistern icht). ausschließlich in der Schule statt und ich verpflichte mich, absolute sbesondere in Hinblick auf Personendaten etc.) gegenüber Dritten zu
Einverständniserklär	r Gemeindeverwaltung ein erweitertes Führungszeugnis mit der beigefügter ung beantragen (kostenfrei und zwingend erforderlich) . Erst nach Eingangsses kann Ihre Teilnahmeerklärung bearbeitet werden.
	nis genommen, dass nur Personenunfallversicherungsschutz im Rahmen der ersicherung Bayern (KUVB) besteht.
	ntnis genommen, dass das Projekt nicht oder nicht mehr ausgeführt ansteckende, psychische Krankheiten auftreten oder andere gravient werden.
	Schulen im Landkreis Freyung-Grafenau am Projekt "Lese- oder Sie auf der Rückseite. Bitte wählen Sie Ihren gewünschten Einsatzort aus.
Landratsamt Freyui Frau Bettina Höpfl	e Bürgerschaftliches Engagement
Herzlichen Dank für	Ihr Interesse! Unterschrift
	Officerschifft Bitte Rückseite beachten!

<u>Datenschutz</u>
Der Schutz Ihrer persönlichen und sachlichen Daten Der Schutz Ihrer persönlichen und sachlichen Daten liegt uns sehr am Herzen. Dem folgenden Text können Sie genau entnehmen welche Daten das Ehrenamtsbüro für die Durchführung des Projekts Lese- oder Sprachpaten sammelt und auswertet, wofür wir diese diese Daten verwenden und an wen sie evtl. weitergegeben werden Speicherung Ihrer persönlichen und sachlichen Daten Falls nicht anders angegeben, werden Ihre Daten im Falle der Teilnahme an einem unserer Projekte bis auf Widerruf elektronisch gespeichert. Sollten Sie bei Projektanmeldungen Ihre E-Mail Adresse angegeben haben, so behalten wir uns vor bis auf Widerruf Sie auch auf diesem Wege zu informieren.
Weitergabe Ihrer persönlichen und sachlichen Daten: Grundsätzlich werden Ihre Daten, bis auf die folgenden Ausnahmen, nicht an Dritte weitergegeben: Ihre Daten werden dazu verwendet, Ihnen evtl. weitere Informationen über Projekte des Ehrenamtsbüros bzw. Kooperationen mit unseren Partnern (z. B. Einrichtungen, Schulen usw.) zukommen zu lassen. Die Zusendung von Werbematerial gewerblich tätiger Unternehmen ist ausgeschlossen. In Ausnahmefällen kann es zu einer Weitergabe Ihrer Daten an Dritte kommen, falls gesetzliche Auflagen dies erfordern. Insbesondere im Zuge der Presseberichtserstattung kann eine Weitergabe Ihres Namen und des Wohnortes an die Medien erfolgen. Dies geschieht jedoch nur nach Ihrer ausdrücklichen Zustimmung.

Unterschrift

Ort, Datum

Grundschule Böhmzwiesel	Am Zwieselberg 43	94065 Waldkirchen	08581/8293
Grundschule Freyung	Bayerwaldstr. 3	94078 Freyung	08551/4601
Mittelschule Freyung	Jahnstraße 10	94078 Freyung	08551/91057
Reinhold-Koeppel-Grundschule Grafenau	Koeppelstr. 6-8	94481 Grafenau	08552/1534
Propst-Seyberer-Mittelschule Grafenau	Rachelweg 24	94481 Grafenau	08552/4982
Grundschule Hinterschmiding-Grainet	Schulstraße 8	94146 Hinterschmiding	08551/35287
Grundschule Innernzell-Schöfweg	Schulstraße 4	94548 Innernzell	08554/521
Grundschule am Haidweg Haidmühle	Schulstraße 23	94145 Haidmühle	08556/331
Grundschule Haus i. Wald	Further Straße 1	94481 Grafenau	08555/8415
Georg-von-Pasterwiz-Grundschule Hohenau	Schulstraße 9	94545 Hohenau	08558/388
Grundschule Holzfreyung	Holzfreyung 1	94065 Waldkirchen	08586/1452
Grundschule Jandelsbrunn	Jahnstraße 3	94118 Jandelsbrunn	08583/97999
Mittelschule Jandelsbrunn	Jahnstraße 3	94118 Jandelsbrunn	08583/97999
Grundschule Karlsbach	Kirchberg 6	94065 Waldkirchen	08581/620
Grundschule Röhrnbach	Froschau 10	94133 Röhrnbach	08582/91115
Mittelschule Röhrnbach	Froschau 10	94133 Röhrnbach	08582/91115
Grundschule am Dreisessel Neureichenau	Schulstraße 3	94089 Neureichenau	08583/321
Mittelschule am Dreisessel Neureichenau	Schulstraße 3	94089 Neureichenau	08583/321
Heinz-Theuerjahr-Grundschule Neuschönau	Schulstraße 11	94556 Neuschönau	08558/97090
Grundschule Perlesreut	Schulstraße 5	94157 Perlesreut	08555/317
Mittelschule Perlesreut	Schulstraße 5	94157 Perlesreut	08555/317
Paul-Friedl Mittelschule Riedlhütte	Schulplatz 1	94566 Riedlhütte	08553/96060
Dietrich-Bonhoeffer-Grundschule Schönberg	Schulstraße 30	94513 Schönberg	08554/544
Grundschule Spiegelau	Reithackerweg 5	94518 Spiegelau	08553/1260
Mittelschule Waldkirchen	Schulstraße 1	94065 Waldkirchen	08581/1341
Grundschule Waldkirchen	Jahnstraße 17	94065 Waldkirchen	08581/8358
Grundschule Thurmansbang	Schulstraße 5	94169 Thurmansbang	08504/797
Grundschule Mauth	Am Goldenen Steig 42	94151 Mauth	08557/ 9605
Grundschule Ringelai	Perlesreuter Str. 6	94160 Ringelai	08555/96389
Don-Bosco-Schule Grafenau	Pandurengasse 6	94481 Grafenau	08552/1544
Private Montessori-Schule Wolfstein e.V.	Kreuzberg 31	94078 Freyung	08551/91761
Schule am Stadtpark-Sonderpädagogisches Förderzentrum / Waldkirchen	Jahnstraße 23	94065 Waldkirchen	08581/663